



Determina a contrarre prot. n. 2063 del 28 febbraio 2022

Oggetto: Intervento di riparazione apparecchiature elettromeccaniche installate c/o il campo pozzi Mingardo di Palinuro.

A. VISTO

**a.1** il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

**a.2** il documento dell'11.07.2018 prot. n. 5772 a firma del Direttore Generale recante Disposizioni organizzative in materia di progettazione, appalti ed esecuzione di opere, servizi e forniture;

**a.3** la nota del Direttore Generale del 7.01.2019 n. prot. 30 recante "Integrazioni e modifiche all'atto organizzativo in materia di progettazioni ed appalti n.5772 dell'11.07.2018";

**a.4** la delibera di CdA n.30 adottata nella seduta del 29/03/2019 nella quale tra le deleghe attribuite al direttore generale rientra la contrattualistica relativa a lavori, servizi e forniture con il limite di importo per ciascun contratto o commessa di 20.000,00

**a.4** la nota prot. n. 42731 del 04/11/2021 con la quale è stato reso operativo il nuovo regolamento affidamento lavori, servizi, forniture Rev. Nov/2021;

B. VISTA

**b.1** la RDA con relativa offerta e specifiche tecniche inoltrata dal RT Domenico Mauro con la quale è rappresentata l'esigenza e la conseguente necessità di procedere all'intervento di ripristino della funzionalità dell'elettropompa marca Caprari installata c/o il pozzo n. 2 del Campo Pozzi Mingardo di Palinuro installare e ciò affinché sia ripristinato il completo assetto relativo al sistema di sollevamento idrico ivi insistenti per il tramite dei quali è garantita la disponibilità della risorsa idrica per i comuni di Camerota e per la frazione Palinuro comune di Centola oltre a poter integrare la risorsa idrica proveniente dal Faraone;

C. VISTO

**c.1** l'art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 che consente la stipula di contratti "mediante corrispondenza secondo l'uso di commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta certificata o strumenti analoghi";

**c.2** l'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

**c.3** che per l'affidamento è necessario il possesso dei seguenti requisiti:

**c.3.1** di ordine generale:

Ù insussistenza di uno qualsiasi dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

Ù non trovarsi nella condizione di cui all'art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001;

**c.3.2** di idoneità professionale:

Ù iscrizione nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per attività corrispondenti alla fornitura da eseguire;

**D. CONSIDERATO**

**d.1** che Consac gestioni idriche spa si è dotata di piattaforma telematica Albo Fornitori di Beni e Servizi approvata con delibera di CdA n. 71 del 17/07/2019;

**d.2** che l'intervento si rende necessario ed urgente per garantire il pieno esercizio dell'infrastruttura presente presso la stazione di pompaggio denominata Campo Pozzi Mingardo di Palinuro comune di Centola (SA).

**d.3** che si è provveduto a richiedere a n. due O.E. regolarmente iscritti sulla piattaforma telematica albo fornitori di beni e servizi *consac.acquistitelematici.it*, due preventivi e precisamente:

1. preventivo per la riparazione formulato dalla ditta RDR Spa offerta n. offerta n. 20003448 del 25/02/2022 di € 7.971,39 I.V.A. esclusa;
2. preventivo per l'acquisto di apparecchiature "ex novo" formulato dalla ditta Comid Srl . offerta n. 22OFV00926 del 18/02/22 di € 19.580,65 I.V.A. esclusa,

che formano parte integrante della presente determina;

**DETERMINA**

1. Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente riportate;
2. di procedere, ai sensi dell'art. 32 e 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 50/2016 così come modificato dal DL 76/2020 e dalla L. 11/09/2020 nonché delle linee guida n. 4, all'affidamento diretto dell'intervento di riparazione all'O.E. RDR Spa da Torre del Greco (NA) - PI 01262011214 - CF 01518260631 per l'importo netto di € 7.971,39 oltre I.V.A. economicamente molto più vantaggioso per Consac gestioni idriche spa;
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento nella fase di esecuzione è il Rt Domenico Mauro
4. di avere acquisito per la presente procedura d'acquisto il codice smart CIG Z4D35641CC.
5. di autorizzare - ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D. Lgs 50/2016 nonché delle linee guida Anac n. 4 art. 4 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/16 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56, con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 - l'esecuzione del contratto in via d'urgenza in quanto in caso di guasto della restante apparecchiatura installata comporterebbe notevoli disservizi nell'approvvigionamento idrico per i comuni indicati in premessa.

6. di stipulare il relativo contratto nella forma e con le clausole indicate in narrativa;
7. di demandare al rag. Attilio Lista di avviare la procedura d'acquisto tramite la piattaforma digitale della società <https://consac.acquistitelematici.it/> inoltrando l'ordine all'OE RDR Spa ;
8. di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dei contratti;
9. trattandosi di un affidamento indifferibile l'esecuzione dello stesso dovrà avvenire con urgenza demandando pertanto, alla Responsabile Ufficio Appalti di dare seguito, alla verifica del possesso dei requisiti come previsto dalla normativa vigente per la conclusione dei contratti, oltre alla pubblicazione (ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016) del provvedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione "provvedimenti" del sito internet [www.consac.it](http://www.consac.it), nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013;
10. in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle forniture già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta, fatta salva l'applicazione di una penale nella misura del 10% del valore del contratto.

Vallo della Lucania, 28 febbraio 2022

Il Rup



Visto:

Il Direttore Generale

Ing. Felice Parrilli



Lavori

 Servizio / Acquisto

 Data richiesta **26/02/202**

 Richiesta da **Mauro Domenico**

 Settore / Ufficio / Reparto / Unità Aziendale **MANUTENZIONE APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTROMECCANICHE**

 Destinatario richiesta  Uff. Acq.  Uff. Cont. e Pag.  Dir. / Resp.  Resp. Ver. Reg. Cont.

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario*(€)	Totale(€)
Riparazione e/pompa sommersa Caprari E12S58-12/5A-V+M12260 da 190 kW Matr.502647/1+11T231; POZZO 2 Mingardo	1	€ 7971,39	€ 7971,39
I.V.A. esclusa (Split Payment)		<b>TOT</b>	<b>€ 7971,39</b>

 Codice COI **id.capsii.65004.poz.PZ004**

 Fornitore consigliato **RDR srl**

Data inizio lavoro/servizio \_\_\_\_\_

 Documentazione di supporto fornita **Preventivo riparazione; Offerta Nuova E/pompa..**

 (Computo / Preventivo) **Segnalazione Consac TS20221517:53780**

 Firma richiedente **Domenico Mauro MAD67**


 Richiesta respinta 

 Richiesta accolta 

Motivo rigetto \_\_\_\_\_

RUP / eventuale Dir. Es. - Lav. \_\_\_\_\_

CIG \_\_\_\_\_

Firma Dirigente/Responsabile Settore \_\_\_\_\_

(per autorizzazione)

Firma Direttore Generale \_\_\_\_\_

(per l'autorizzazione su importi del valore fino a € 20.000,00 ove necessario)

 da sottoporre ad approvazione CDA (oltre 20 mila euro)

Pot. num. \_\_\_\_\_

Data \_\_\_\_\_

 Fornitore scelto \_\_\_\_\_

Importo contabilizzato \_\_\_\_\_

Procedura scelta contraente \_\_\_\_\_

Firma Direttore Esecuzione / Responsabile \_\_\_\_\_

(a seguito dell'esecuzione di controlli di natura tecnico / operativa e amministrativa)

 r  
i  
s  
e  
r  
v  
a  
t  
o  
  
r  
i  
c  
h  
i  
e  
d  
e  
n  
t  
e

 r  
e  
s  
p  
o  
n  
s  
a  
b  
i  
l  
e  
  
r  
i  
s  
e  
r  
v  
a  
t  
o

 r  
i  
s  
e  
r  
v  
a  
t  
o

 U  
A

Livello revisione 0 25.02.2022

## Offerta

Persona da contattare	
Resp. Comm.le Nunzio Venerato	
Telefono: 0818475993	Fax: 0818475940
Cellulare: +39 3371560102	Email: nvenerato@rdr.it

Committente **1000323**

**CONSAC GESTIONI IDRICHE S.P.A.**

VIA OTTAVIO VALIANTE 30

84078 VALLO DELLA LUCANIA IT - Italia

consacgestioniidriche@arubapec.it

Alla CA.: **Domenico Mauro**

Tel: 0974 75622

Fax: 0974 75623

Cellulare:

Email: mauro@consac.it

Num. Doc.	Data Doc.	Codice e Descrizione Tipo Documento	CIG	CUP
20003448	25.02.2022	YBQ1 Offerta		

Articolo	Descrizione	U.M. - Q.ta	Prezzo Un.	Sc. %	Importo	IVA %
R100	Riparazione e/pompa sommersa	UR 1				
	<i>Riparazione e/pompa sommersa Caprari E12S58-12/5A-V+M12260 da 190,0 kW - 2POLI - Matr.502647/1+11T231;</i>					
	<i>Rif. Pozzo 2 - MINGARDO</i>					
	<i>OC 3843</i>					

IVA scissione dei pagamenti - Art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 c.d. Split Payment

Cd.Iva	Descrizione	Imponibile	Importo IVA	Tot. Imponibile	Tot. IVA
VV	iva split payment 22%	7.971,39 EUR	1.753,71 EUR		0,00
				<b>Tot. Documento</b>	<b>7.971,39</b>
				<b>Netto a pagare</b>	<b>7.971,39</b>

Condizioni generali di fornitura:

<b>Modalità consegna:</b> FCA(Franco vettore) Franco Vettore				<b>Vettore:</b>	
<b>Pagamento:</b> R.D. A VISTA DF				<b>Cons. data ordine:</b> 25.02.2022	<b>Validità offerta:</b> 25.03.2022
<b>Ns. Banca</b> UNICREDIT SPA				<b>Agenzia di</b> CASTELLAMMARE DI STABIA GAETA	
<b>ABI</b> 02008	<b>CAB</b> 22102	<b>C/C</b> 000101197796	<b>CIN IT V</b>	<b>IBAN</b> IT61V0200822102000101197796	
<b>Vs. Banca</b> BANCA DEL CILENTO DI SASSANO E VALLO DI DIANO E				<b>Agenzia di</b> BANCA DEL CILENTO CRED.COOP.	
<b>ABI</b> 08154	<b>CAB</b> 76530	<b>C/C</b> .	<b>CIN IT</b>	<b>IBAN</b>	

SI PREGA DI RESTITUIRE COPIA FIRMATA E TIMBRATA  
PER ACCETTAZIONE



TAPPO RIEMPIMENTO DA 3/8" (SWM) M10150 +	PZ	1	1,76 €	1,76 €
FILO POMPE SOMMERSE 2,4/3,4	M	400	0,74 €	294,30 €
FILO POMPE SOMMERSE 2,5/3,5	M	800	0,73 €	586,80 €
STECHE FAGGIO SEMITONDE 8mm	PZ	24	0,33 €	7,81 €
STECHE FAGGIO SEMITONDE 12mm	PZ	24	0,43 €	10,40 €
TEGOLINO MYLAR TONDO SV 25 SP. 0,35 MM	PZ	36	0,13 €	4,62 €
DISCO PROTEZIONE MEMBRANA	PZ	1	38,12 €	38,12 €
PIASTRINA PRESSACAVO	PZ	6	4,25 €	25,50 €
BUSSOLA ALBERO	PZ	1	34,30 €	34,30 €
GHIERA PRESSACAVO M32 (SWM) MOT. M10150	PZ	3	4,19 €	12,57 €
GUARNIZIONE PRESSACAVO	PZ	3	3,56 €	10,68 €
GUARNIZIONE	PZ	4	2,03 €	8,12 €
MEMBRANA	PZ	1	53,26 €	53,26 €
ROSETTA (SWM) CAPRARI RIF. 891065 M10150	PZ	2	0,32 €	0,64 €
TAPPO VALVOLA	PZ	1	9,15 €	9,15 €
NOMEX - MYLAR - NOMEX SP. 0,24 MM	M2	2	6,76 €	13,51 €
NOMEX - MYLAR - NOMEX SP. 0,30 MM	M2	2	7,85 €	15,69 €
NASTRO TEFLON PTFE ROTOLO DA 1,2CM X 12	PZ	5	0,27 €	1,35 €
NASTRO ISOLANTE IN PVC ELCOPLAST 69 ALTE	PZ	2	0,91 €	1,82 €
NASTRO AUTOAGGLOMERANTE ELCOTAPE 42 ALTE	PZ	2	3,75 €	7,50 €
NASTRO AUTOAGGLOMERANTE SCOTCHFIL ISOLAN	PZ	1	11,73 €	11,73 €
VERNICE PROTETTIVA SCOTCHKOTE BARATTOLO	PZ	1	17,25 €	17,25 €
LOCTITE 510 TUBETTO DA 50 ML IN CONF. DA	PZ	2	23,78 €	47,55 €
VERNICE SMALTO BR. ACQUA NERO RAL9005	KG	1	10,42 €	10,42 €
TARGA INOX DIM.75X26 SP.0,5 INC. LASER	PZ	1	1,12 €	1,12 €
<b>Maggiorazione per spese generali e utili impresa</b>	<b>15,00%</b>	<b>€ 3.254,89</b>		<b>€ 488,23</b>
				<b>€ 3.743,13</b>
Operaio Qualificato per riparazione pompa	HH	80,00	€ 26,08	€ 2.086,40
<b>Maggiorazione per spese generali e utili impresa</b>	<b>20,00%</b>	<b>€ 2.086,40</b>	<b>€ 417,28</b>	<b>€ 417,28</b>
<b>TOTALE MOTORE</b>				<b>€ 6.246,81</b>
<b>TOTALE PREVENTIVO</b>				<b>€ 7.971,39</b>



- ELETTOPOMPE
  - MOTORI ELETTRICI
  - TUBAZIONI
  - GRUPPI ELETTROGENI
  - ACQUEDOTTISTICA IDRAULICA
  - ANTINCENDIO
  - SERBATOI
  - FORNITURE NAVALI
- www.comid.it  
info@comid.it

COMID S.r.l.  
a socio unico  
Via Villa Prota, 35  
80059 TORRE DEL GRECO (NA)  
Tel. 081.0900.700  
Fax. 081.88312.56



MarelliMotori  
Inspired solutions

CLIENTE / CUSTOMER

CONSAC GESTIONI RISORSE IDRICHE SPA  
VIA OTTAVIO VALIANTE, 30  
84078 Vallo della Lucania SA  
ITALIA

RECAPITO / DELIVERY

OFFERTA / QUOTE

N.DOC. / DOC. NO. <b>22OFV00926</b>	DATA / DATE <b>18/02/2022</b>	CLIENTE / CUSTOMER <b>14CLI03389</b>	PAG. / PAGE <b>1 / 1</b>
AGENTE / SALESP. <b>CLIENTE DIREZIONALE</b>	P.IVA - C.F. / VAT NO. <b>00182790659</b>		
RESA MERCE / DELIVERY	VALUTA / CUR. <b>EUR</b>		
PAGAMENTO / PAYMENT <b>Bonifico Bancario 60 Giorni Fine Mese Data Fattura</b>			

BANCA DI APPOGGIO / BANK	
IBAN	SWIFT

CODICE / CODE	DESCRIZIONE / DESCRIPTION	U.M.	Q.TA Q.TY	DISC. UNIT PRICE	IMPORTO AMOUNT	COD. IVA VAT
CODE	POMPA SOMMERSA CAPRARI E12S58-12/5A-V KW190	PZ	1	4.025,50	4.025,50	22SPL
581361	MOTORE SOMMERSO CAPRARI MAC12260/1A-8 KW 190	PZ	1	15.555,15	15.555,15	22SPL

TEMPI DI CONSEGNA PREVISTI:  
PARTE IDRAULICA 6 SETTIMANE DATA ORDINE  
MOTORE PRONTO

N.B. INDEROGABILE AUMENTO 6% COMUNICATO DAL PRODUTTORE  
CAPRARI CON DECORRENZA 01/03/2022

TOTALE MERCE / VALUE OF GOODS <b>19.580,65</b>	SCONTO PAGAMENTO / PAYMENT DISCOUNT <b>0,00</b>	NETTO MERCE / NET VALUE <b>19.580,65</b>	TOTALE SPESE / TOTAL CHARGES <b>0,00</b>
C.IVA / VA <b>22SPLI</b>	DESCRIZIONE / DESCRIPTION <b>IVA 22% Split Payment</b>	IMPONIBILE / TAXABLE <b>19.580,65</b>	IMPOSTA / VAT <b>4.307,74</b>
CONTRIBUTO CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO	TOT. IMPONIBILE / TOT. TAXABLE <b>19.580,65</b>	TOT. IMPOSTA / TOT. VAT <b>4.307,74</b>	TOTALE DOCUMENTO / AMOUNT <b>EUR 23.888,39</b>